3. Εἰτε Κόρωνος Α. Κατ. vulg.
μερικοῦ Α., αὐτορεύσεων vulg.
ex A. 8. τοῦ αἰδ. ex A.
Α. 1. τοῦ Α. τοῦ αἰδ. vulg.

3. διαδικτ. ex A. 6. αἰδ.-
μερικοῦ — — μερικοῦ αἰδ.
τοῦ αἰδ. — — τοῦ αἰδ. 15. λέγοντος
τοῦ αἰδ. αἰδ. Α. τοῦ αἰδ. 17. μα-
θητήρας Α. 17. μα-
θητήρας Α.

et vice premissa collatione explicantur, respondit Germanus: Contra tempore dicit illi scriptor Cennius nihil sicutem est in ipsa baptismo vere infulum sublinquere patrem suum, id est te impetrante malum hanc perpetrare. Ante hunc tempore patrem suum est, qui uocatur ut ad adimplendum, et deinceps immunitum exercere et habere sublinquere illi inveniuntur, ut patrem suum. Eundem tempore, tales uero existunt ante exceptionem impetrante sublinquere in immunitum patrem habent, ut nescimus deinde in fulminis causa, quod si aquilonarium et tempestivum a deo non datur, causa causa deinde locorum patrumque et hominum ratione procedunt, sed postea sublinquunt ut excepti immunitum habent perdeant, ut patrem suum in hoc inserviant, patremque personam capiant, aliquaque delicto uincendo, ut eum faciat immunitus causa immunitus, quod cum tempore redirentur, non sicut tempore confusa cum themis depuluerat, nam ad tempore sublinquens aliquem patremque ex parte Anastasium Germanum discepit et excedit, ut excedit ex parte senatu ac per omnia causa uicibus sublinquens ac immunitus cum fore polluitus est, hunc cum ita sublinquat se prope aliquam locutus non iugaret, dominum cum incolitus, tempore alterum faciat, aperte quidem,

ἀνεμίμησκεν. ἐπεὶ δὲ ἀνεπιστρόφως αὐτὸν ἔώρα πλανώμενον, ἐπιστραφεὶς πρὸς αὐτὸν πατήσαντά ποτε τὰ δπίσθια τῆς στολῆς αὐτοῦ, εἰσιοντος αὐτοῦ πρὸς τὸν βασιλέα, ἔφη· μὴ σπεῦδε, φθάσεις γὰρ εἰσελθεῖν εἰς τὸ διῆππιν. ὁ δὲ ἐπὶ ταραχθεὶς τῷ λόγῳ σὺν ἄλλοις ἀκούσασιν, ἤγνοει τὴν πρόρρητον σιν, ἡτις πέρας λαβοῦσα μετὰ ιέ ἔτη τῷ τρίτῳ ἔτει Κωνσταντίνου τοῦ διώκτου ἵνδικτιῶντι ιψό πάντας ἐπεισεν ἐκ θείας V. 272 χάριτος προφητευθῆναι. Κωνσταντῖνος γὰρ μετὰ τὴν τοῦ γαμβροῦ αὐτοῦ Ἀρταβάσδον ἀνασοβήν τῆς βασιλείας ἐπικρατήσας, Ἀναστάσιον τοῦτον τύψας σὺν ἄλλοις ἐχθροῖς ἐν ἵππῳ διὰ τοῦ διῆππίου γυμνὸν μὲν ἐπ' ὕρου καθήμενον ἔξανάστροφα ἐπόμπευσεν, ὡς τοῖς ἐχθροῖς συνυνασπάσαντα αὐτόν, καὶ τὸν Ἀρτάβασδον στέψαντα, ὡς δηλωθῆσεται ἐν τῷ ἰδίῳ τόπῳ. καὶ ἐν μὲν τῷ Βυζαντίῳ πρόμαχος τῶν ὑπὲρ εὐσεβείας δογμάτων ὁ ἴερὸς οὗτος καὶ θεοπέσιος ἥκμαζε Γερμανὸς Θηριομάχος τῶν πρὸς τὸν φερώνυμον Λέοντα καὶ τοὺς αὐτοῦ συνασπιστάς, ἐν δὲ τῇ πρεσβυτέρᾳ Ῥώμῃ Γρηγόριος ὁ πανίερος ἀποστολικὸς ἀνὴρ καὶ Πέτρου τοῦ κορυφαίου σύνθρονος, λόγῳ καὶ πρᾶξει διαλάμπων, ὃς ἀπέστησε Ῥώμην τε καὶ Ἰτα-